
  

 1 

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo číslo: 4/22/0140 

Evidenční číslo dodatku: 4/23/0093 
„Oprava opěrné zdi v ul. V Zahradách v areálu ZŠ, k. ú. Františkov - II“ 

 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. 1 SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1  Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 PSČ, sídlo:  460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  

 zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro technickou správu  

                             města a informační technologie 

 IČO:  00262978 

 DIČ:  CZ00262978 

 Telefon:  485 243 111 

 Fax:  485 243 113 

 bank. spojení:     

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Mgr. Lukáš Hýbner, ved. odb. správy veř. majetku 

 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2  Zhotovitel:  VIAMONT Servis, a.s. 

 PSČ, sídlo:  400 01, Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem  

 zastoupený:  Ing. Antonín Vajcík, předseda představenstva 

   Eva Vajcíková, MSc., MBA, místopředseda představenstva 

 IČO:  25021851 

 DIČ:  CZ25021851 

 bank. spojení:  

 ve věcech obchodních oprávněn k jednání: Ing. Radek Kudrnáč, obchodní ředitel 

 ve věcech technických oprávněn k jednání: Jiří Mejta, vedoucí odd. rozpočtů a kalkulací 

          zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem pod sp. zn. B1015 

 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 

strany“) 

Čl. 2  Preambule 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2022 Smlouvu o dílo č. 4/22/0140 (dále jen „Smlouva“) ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 31. 10. 2022 (dále jen „Dodatek č. 1) a dodatku č. 2 ze dne 13. 4. 2023 

(dále jen „Dodatek č. 2“). Předmětem plnění smlouvy je odstranění havarijního stavu opěrné zdi 

včetně opravy oplocení v areálu základní školy v ulici V Zahradách a provedení souvisejících 

stavebních prací, a to v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo. 

 

 



  

 2 

Čl. 3 Předmět dodatku č. 3 

3.1  Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy. 

3.2 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně odst. 5.1 čl. 5 „Cena díla“ Smlouvy ve znění 

Dodatku č. 1 a č. 2. V důsledku nepředvídatelných okolností proběhla oprava opěrné zdi 

v koordinaci s opravou inženýrských sítí, kterou prováděl jiný zhotovitel pro jiného investora. 

Došlo k dohodě, že zhotovitel opravy inženýrských sítí obnoví povrch komunikace 

V Zahradách v celém rozsahu z důvodu záruky na povrch komunikace.  

 

Zhotovitel vypracoval oceněný výkaz výměr, který je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 

jeho příloha č. 1, ze kterého jsou zřejmé vícepráce v celkové výši 334.487,47 Kč bez DPH a 

méněpráce v celkové výši -416 765,06 Kč. Cena díla bude tedy ponížena o rozdíl těchto částek, 

tzn. o  -82.277,59 Kč bez DPH:  
  

 Cena díla dle dodatku č. 1:  

 Cena díla bez DPH:    3 162 017,10 Kč 

 DPH 21%:        664 023,59 Kč 

 Cena díla včetně DPH:    3 826 040,69 Kč 

  

 (Dodatkem č. 2 zůstala cena díla nedotčena.) 

  

 Nová cena díla:  

 Cena díla bez DPH:    3 079 739,51 Kč 

 DPH 21%:        646 745,30 Kč   

 Cena díla včetně DPH:    3 726 484,81 Kč 

Čl. 4 DOLOŽKY 

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

4.2  Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3  Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty,  

 a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.4  Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4.5  Smluvní strany berou na vědomí, že plnění tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností jsou  

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čl. 5 Závěrečná ustanovení 

 

5.1  Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 

5.2  Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

http://www.liberec.cz/


Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 3 prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem, že Dodatek č. 3 
'te sıozumitelne, na Základějejich pravé a Svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

' luvní 

5.3 
byl sepsán určı ˇ, ˇ

ˇ 

ˇ ' ' d ' 
í O veškerých skutečnostech análežítostech, ktere Sm Ze stran, a Ze Obsahuje úplne u_|e nan 

ˇ ' ' ' 
` 'dˇ 'm díla ujednat Strany Zamýslely mezı sebou v souvıslostı s pı Ova em . 

3 
' 

\ hotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 5.4 Tento Dodatek č. je 'y 

a 2 vyhotovení Zhotovitel. 

Přílohy: 
Příloha č. l » oceněný výkaz výměr 

V Lihflrøi ánø 3 I] -U5- 2023 

Statutámí město Liberec 

Mgr“ mi Šolc Ing. Antonín Vajcík 
náměstek primátora 

` předsedapředstavenstva 

“ /

Eva Vajcíková, MSC., MBA 
místopředseda představenstva 

N:  

6'““›z}~` 



Iıızzv zıflvhyz 
cıflıø I›S.sn z nn ,nınxıy 

OZ LIBEREC . FRANHŠKDV 
vıø‹1.ê.:I - ' 

ˇ - nn I=nž. 
ćıxıø 
vnı. 

Inn/ 
nv/øžıv 

~ázz‹ vflnžxy 

vnınxø »zná Nnnžflın I.‹„nžxnn Ináznflhzflz Iuvnflxıvı 
V"'“*“'“ °“”'4"`“ Izzhnıøvż Iøflvnnz xsøn nn ‹flxzvS‹ı.ı 

Iflı 
Iznz 

P“'“Ž'°/ fløxflnøøn nønflčn nnšøč Iflzxı „nn 
I I 

I- 
I I I I I I „„„.„I 

II 

z.‹IžlzTı;nvš›IIšIÉ - ziıIzč›ıI Ivnflvoı. Dčmourñ 
xnnnıxnnınflnnınzvnnıšıć nn znıøn Sızvhn, vzøxnn zznšzflnı 
ønmnyøn nøvø›ønIz vnxnøflnnøı xnnız=IIzzfln„ıxIzvnnIIIê;nI 
øflvzII.„InIzvI.y. 
I›nI.zžIn nnvnnın nánnznnfløøıøn- zn zIzvznIšInInnı xnnxnnvnzzønvı 
nøıønnhn xIzv=nššIš, vżI›„zzIvI z vızzflzøn .Iz nnvznflzê, xI.v„.IšInI 
øıınnııy vnøy. ınnzIIz.z., nıøınvıøn nnnnzn, zzjıšıênıønnfl-vI‹y 
øızınnvnn ønngıø, znzvnøy Inúnnˇnnxızvnš včøıne vyvøıznyøn 
øføınıøxnˇIız x Iflnnønıznyøn nánzzflúx øøxıávıznn z zznøzpøčznı 
zIáv.~Iıı‹I‹n Isønzıøøšhøzønn ıznnuıznć ,zI.xn,;„n „nn-nny 
xnnnnvınflz z z.InzI„zn Invnnnz, xøzıáını nh-nnı. nıžšıênı 
xıınnnvzøhn nınøn z ønnflønnn øøıiønyfløvny. KnIIInınnI nxnznn 
. nIn„„čønIzzzvønIšIč. Aıønıınflng vI~II xnvnynz øIznI„I 
,vnxırzflıınıøın »nšnnn ønpnvzı. I›n„IzII.yz náxhnxnnnnè xø 
nnønzøn vøıqnżnn nvnnnnnvı z 5 Iı„.xn„vh=IIøI4nnz=vnIınzıznI 
z nønznøćnnıønnnıčıš. flnøhzwz náıflzw zz sıwıfčłflm/›4 
ønzønıø. øynfl vøánzıvı vnıøhx vyxnvnynžøn øfnflánınız. 
zz,flIčIIIII‹ıvınyvnr=/I›ý‹n I„z„.„nIIzzzI. xnnnnvıøøınzn øèšıv 
ønznènn nn xnvny, vznná øfløzúnú xınnnınzızıhy. 

I I I I I I I I I 

xxzønznnzx nnøø KPI .xnøø ıxøø Izı,I›I›flIøo Im ııfløøflflø

4 
Píıìıøn I-Mn: ıšız nsøø znııšføømwıu Iužshvnsxvcm 
.I I 
øzınfln Ix nčnnønxızvøyáfz øøhynnı øťťflnvšnmv xøøávnn - nnınžhz 
hvøø øznvzáznz nn nflnnypmnz vn: 

nøøn.„.Iv...„I›I›II.„„..nzx nznø ›‹ı=I ıøø Ifl.I›‹›v I,ıê‹ıI» zam ımıııv

I 
rano: Pnıcs zm Izsnn znıši nxııžıìxvfl I=ŘLwuI= cšsnť 
zz/Išıšnı nnznnznż Inxypvn øáčı, vćnınfi øvnvınnııhø øøıøzznı ıø 
nnnyøflvýhnøø z náxıøflnćıvø nflınnšnıøhznnıxnè „ny 

v„„nI‹n-„øn‹.nı.›‹›.x.„I„„nvn..nIIIø.III„n 
›I~›„nI..fl.n.zø.Ivzx 

øflvn nn znøfl 4.€I›II mmoo Iısøø :.Iøø.øø

2 

Pnhvøc muž zn/zııťıo uııšìflsøuıflnın nnflnnnu 
nnflnflvv 
nn.-nn/z IIn„„,I.n.Iøn,„=.„.ê Inžønýnná nnzırznıvøzønčnv „II 
nzvny, včnnfl nxznnz Ižflnıy nšnønn xızvny. Inıflnnn . nønnz 
Innvıxnnnınn nønnvvflnn 
ınøčønı sønøeáflızćn ,,øInzIzy,ø I nzzønıønnvnønızn nnıøzvøvøøn 
nnnıvflzı ,,I..flv,›Izø;...n. 

.„›„.„z„n. „I „Iz„,.xI,.. .„..I„.. nz „nn KPI. 4000 4500 Mınnøø nwø u‹a4nn

s 

nsrııuıvnıınıww- zč~IÉMšŘIćsI‹A Msnsıvı 
aønøflızıá ćflnnøxı v ønıhšhv nnváflønıxızvfløønınn ,nnzı ıgznflnı 
Ihnıøvøızız flzvhn včflnč vynžønıxızvnyzxınzıøćnınn zjnčzčnı 
,,nIIzčII„ nnıøønynxızyzn xnı 

snnćáxnı/øvy.~.InıøváInI;›øI;nhInš vyvyčnvzzıxııš. 

.›„„v.»vzn.v=nI“znI..„Iznvøn.››×„ I„ø.„.„nn.„z„‹ 
n„„„,n.‹I I‹øL I.søfl 2,500 I ı4Imo ıøøn 1z,u›Iı na 

II 

SYAI/EBNISTRNE MDHIUIITLSRPAIILA .„n.....‹›ø-I-v-. n-n.›.v....n„n-... 
..n.„.„,‹. ,.......n...n.‹., .vn „-nn... . 
.fl..n.~„...›. nnnnz n...n.„ „ 
...nn 

»nn ›‹I=L fløøø .Inna S mnnııı um nwm 
II 

zsımırı nımcs »S80 Lšxuı øuııvs anvnızunn ı‹II‹~I 
nn-vnvv‹..„... vzfln „Iz nnnn zn uı ıınıı mm mıuı 

Iıêıısınıflč -4III,ıa5I›Is 

II: :ømvxnvs vnflıwız šıťnxfløflfl 
In 

n-nn nv: nm Izøøfl I.szI.ı: únor ~u.ıs\uI 

:I 

In.-nn nønšıønzznnønnzxn Isš .uflıv vn; »III IAI 
vnınvxnv: vıxnıvız šısınflnıırı 
:nn 

„nn vn: :zm øøøfl nflım -mu ąąsıııv 
I I 

zz 
Ipnnnn nøflnnnxnnnnxn Iáfl I7IsI~Iz Iázmıfl IAI 
Iłlřłlvłuøü msfi I Eııııızf Do 1,DI‹ı.ı/M1 
»Iz Iz uz Inznnz 

Isıún nm nm -ıármø mw." 

:I 

Ipnznn øflnzınnn xønøønxv Isø ıxwzvsšmw 
xnnınvfl nı vn: T61 zum zz nn Ašxqvm 
x . zm Inøøınız nnnnn ıągyızgüx/...x „Iz

I 

za Is:
I 

úøoa zı.I›n 40 vaz
I 

nm-ı 
„In-nn ø.„‹.Inn„zInøz„x„ už Ièıvzm Iflzny 

zı nrııınwflnfln Iııw unnusflž ıııısrvvıco II III ıøwn vč.nza=nınInnIvzıøıI‹h ıøxánı Iıınnın „nżnnnını „záz 
„Iz za vn nønn um -244.192 -Iswazflr 

Ixvxnz øøxıønzz øøázvyflø 248 Išıızzfl Iøzıúı I 

zá Iıxnuow ıčmu »nu ıIıI:ı‹L4Iı›4ıvııııvv nv In. us n Inn. „Iz mm now uz na znswıs ZE! 
|„n,„.„.«.z„„._.,„„„,„ „I vznzzøv „z,,., I 

.‹n.„„z

I 

III 
wrmsvın mnflflxuvıwu ısrıııfln 
:Inn ısnvnv 

„nv ıı nn nm mna .flmnı -ıąıxnoa

5 
|nn,„,ˇn„I nn xI.I‹„,Ix-I nnzøvnn n MI :Inz 4‹:»ı7 sw IA; 
Icšu‹su IınıI›II vI:I›4ıIıI› 

I I 

I I

I 

4z.mıflI

I 
:PK vz -M flz » 

Iggnvá nnflcm- I I I .n„n.„|



Název stavby : OZ LIBEREC - FRANTIŠKOV

Číslo PS,SO : dod.č.3 - 

N nové položky

Poř. název Položka Měrná Množství Množství Jednotková Množství Cena 

číslo položky technické jednotka z SoD po cena - SoD

pol. Název položky specifikace  a dod.č1 změně (CZK) změna (CZK)

Díl:

VÍCEPRÁCE 334,487.47

9

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ

Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu, včetně zajištění 

potřebných povolení a rozhodnutí. Součástí zařízení staveniště je i 

osvětlení stavby.

Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, 

oplocením staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní 

přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky 

elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných 

přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení 

stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby 

zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění 

skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu 

a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní 

prostředí (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a náklady spojené se 

záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení 

a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované 

energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. 

Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v 

průběhu celé stavby, včetně případné zimní údržby.

1.3.2023-31.5.2023 03100 KPL 3.000 4.500 124,000.00 1.500 186,000.00

4

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH 

SÍTÍ

ochrana IS během stavbydle pokynů příslušných správců - položka 

bude provedena na přímý příkaz TDS

1x podzemní vedení NN, 1x vpusť u ZŠ 02730 KPL 8.00 10.000 1,860.00 2.000 3,720.00

1

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY

Zajištění obchůzné trasy pro pěší, včetně provizorního oplocení ze 

strany od výkopu a následného odstranění obchůzné trasy

pronájem oplocení obchůzní trasy pro pěší delší než 

předpoklad - do 31.5.2023
02710 KPL 4.000 4.500 6,200.00 0.500 3,100.00

2

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

Zahrnuje kompletní dopravně inženýrská opatření v průběhu celé 

stavby, včetně osazení, údržby během stavby, přesunů a odvoz 

provizorního dopravního

značení. Součástí této položky je i osazení provizorních betonových 

svodidel před výkopem.

delší uzavírka než předpoklad - pronájem DZ 02720 KPL 4.000 4.500 14,880.00 0.500 7,440.00

5

OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ

Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet 

zhotovitele stavby) včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění 

průběhu inženýrských sítí.

Součástí je vybudování potřebné vytyčovací sítě.

obnova poškozených fixních výškových bodů na odstraněné 

komunikaci
02910 KPL 1.500 2.500 12,400.00 1.000 12,400.00

N

STAVEBNÍ STROJE MOBILNÍ – ČERPADLA změna technologie, nelze betonovat přímo z 

autodomíchávače (nestabilní komunikace, omezený přístup z 

ulice Jáchymovská viz.přeložka kanalizace); celkem 3x 

betonáž

03570 KPL 0.000 3.000 31,000.00 3.000 93,000.00

N

SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM

nákup nové ornice 121108 m2 0.000 303.447 95.00 303.447 28,827.47

MÉNĚPRÁCE -416,765.06

30
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDA
572123 m3 23.901 0.000 1,621.92 -23.901 -38,765.51

plocha odečtena z půdorysu 159.3381*0.15=23.901 [A]

31
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDB
572123 m3 22.526 0.000 1,621.92 -22.526 -36,535.37

plocha odečtena z půdorysu 150.1761*0.15=22.526 [A]

32
INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

PI-E 0.60 kg /m2
572123 m2 159.339 0.000 39.00 -159.339 -6,214.22

plocha odečtena z půdorysu 159.3391=159.339 [A]

33
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

spoj. postřik modifik. asfaltem PS-PMB 0.25 kg/m2
572213 m2 249.192 0.000 29.00 -249.192 -7,226.57

plocha odečtena z půdorysu  249.1921=249.192 [A]

34
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM

vč.zatěsnění spár a jejich řezání, zálivek a předtěsnění spár
574A33 m2 249.192 0.000 641.00 -249.192 -159,732.07

plocha odečtena z půdorysu 249.1921=249.192 [A]

35
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

70MM
574E66 m2 167.029 0.000 942.00 -167.029 -157,341.32

plocha odečtena z půdorysu  249.1921=249.192 [A]

36
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

šířka 15 mm
58920 m 87.600 0.000 125.00 -87.600 -10,950.00

napojení na stávající vozovku 0.9+84.30+2.40=87.600 [A]

S CELKEM ROZDÍL VCP-MNP -82,277.59

MÉNĚPRÁCE -416,765.06

VÍCEPRÁCE 334,487.47

Celková cena CZK -82,277.59

Změna

Varianta

položky

poznámka


